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EVDCC estaciones de recarga inteligentes hasta 240kW
E50-06D60KW Recarga rápida para vehículos eléctricos hasta 60kW

Características del sistema

CCS2 x 2

Múltiples modos de 
comunicación y cobro

Confiable y seguro

Protecciones eléctricas 
incluidas

Balanceo de cargas

Características técnicas
Entrada CA 3F + N + PE

Tensión 400V CA (±10%)
Frecuencia 50/60Hz (±5%)
Corriente máxima 92A
Potencia máxima 60kW
Factor de potencia ≥ 0.99
Eficiencia ≥ 0.95%

Salida CC
Tensión 200V-1000V CC (±10%)
Corriente máxima de sistema 200A
Corriente máxima en conector 150A
Precisión de tensión ≤ ±0.5%
Precisión de corriente ≤ ±1%
Conectores de salida 2 x CCS2
Longitud de mangueras 4m

Normas y seguridad
Estándares EN IEC 61851-1:2019, EN61851-23-2014, EN61851-24:2014, EN IEC 61851-21-2:2021
Protecciones Sobretensión permanente y transitoria, subtensión, sobrecarga, diferencial, 

cortocircuito, sobretemperatura y fallo de tierra
Seta de emergencia SI
Certificado CE

Comunicación
Externa Ethernet, WiFi, 4G (opcional) 
Internas CAN, RS485, RS232

Interfaz de usuario y autoridad de cobro
Pantalla táctil LCD 10.1”
Autentificación de usuario RFID, Código QR, Password, aplicación OCPP
Método de pago TPV (opcional)
Idiomas español, inglés, alemán, etc. hasta 23

Información general
Temperatura de trabajo -300C a 500C
Humedad 5% a 95% sin condensación
Máxima altura de instalación 2000m
Grado de protección IP55 / IK10 (no en pantalla táctil)
Sistema de ventilación ventilación lateral por aire
Método de instalación en pavimento
Dimensiones (LxHxP) 670x1600x470mm
Dimensiones en palet (LxHxP) 1120x1880x820mm
Peso 230kg

E50-060D Inteligencia más allá de la visión
MAXGE da un paso más allá en la recarga inteligente y rápida para la movilidad 
eléctrica, dando respuesta a los nuevos retos que plantea. 
La gama más avanzada, que permite cargar un sólo vehículo a 60kW o dos vehículos 
a 30kW de forma simultánea. Nacido para resistir, robusto, duradero a la par que 
compacto y silencioso. Todo ello con un diseño moderno y sencillo. 
Sin ranuras de ventilación trasera, permite su montaje contra la pared, o junto a 
otro E50-60D espalda contra espalda. 
Versatilidad absoluta, y amplia conectividad, desde lectura de tarjetas de crédito, 
hasta la gestión dinámica de potencia o el balanceo con respecto al resto de cargas 
de la instalación.
Aplicaciones: Edificios públicos, hoteles, hospitales, puertos marítimos, campings, 
centros comerciales, centros de enseñanza, instalaciones deportivas, flotas de 
transporte, etc. 

Bienvenido a la movilidad eléctrica. 
Soluciones para la carga rápida y fiable
MAXGE Europe pone a tu alcance una gama completa de 
soluciones para la recarga inteligente del Vehiculo Eléctrico.

Carga fácil en entornos 
privado-residencial
Cargar tu vehículo eléctrico 
en casa es muy fácil y rápido 
con los equipos diseñados por 
MAXGE. Un plus de comodidad, 
ahorro de costes y eficiencia.

Soluciones para entornos 
comerciales y corporativos
Únete a la revolución del vehículo 
eléctrico con la máxima garantía. 
Prepara tu negocio, y tu flota de 
vehículos, con la carga eléctrica 
fiable que se adapta a tí.

Carga rápida en espacios 
públicos, hasta 240kW
Soluciones de carga rápida des-
de 60kW hasta 240kW. Equipos 
escalables, que priorizan la ra-
pidez, con rango de tensión de 
carga de 200 a 1000Vcc.
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E50-06D60KW Recarga rápida para vehículos eléctricos hasta 60kW

Características del sistema

CCS2 x 2

Múltiples modos de 
comunicación y cobro

Confiable y seguro

Protecciones eléctricas 
incluidas

Balanceo de cargas

Características técnicas
Entrada CA 3F + N + PE

Tensión 400V CA (±10%)
Frecuencia 50/60Hz (±5%)
Corriente máxima 92A
Potencia máxima 60kW
Factor de potencia ≥ 0.99
Eficiencia ≥ 0.95%

Salida CC
Tensión 200V-1000V CC (±10%)
Corriente máxima de sistema 200A
Corriente máxima en conector 150A
Precisión de tensión ≤ ±0.5%
Precisión de corriente ≤ ±1%
Conectores de salida 2 x CCS2
Longitud de mangueras 4m

Normas y seguridad
Estándares EN IEC 61851-1:2019, EN61851-23-2014, EN61851-24:2014, EN IEC 61851-21-2:2021
Protecciones Sobretensión permanente y transitoria, subtensión, sobrecarga, diferencial, 

cortocircuito, sobretemperatura y fallo de tierra
Seta de emergencia SI
Certificado CE

Comunicación
Externa Ethernet, WiFi, 4G (opcional) 
Internas CAN, RS485, RS232

Interfaz de usuario y autoridad de cobro
Pantalla táctil LCD 10.1”
Autentificación de usuario RFID, Código QR, Password, aplicación OCPP
Método de pago TPV (opcional)
Idiomas español, inglés, alemán, etc. hasta 23

Información general
Temperatura de trabajo -300C a 500C
Humedad 5% a 95% sin condensación
Máxima altura de instalación 2000m
Grado de protección IP55 / IK10 (no en pantalla táctil)
Sistema de ventilación ventilación lateral por aire
Método de instalación en pavimento
Dimensiones (LxHxP) 670x1600x470mm
Dimensiones en palet (LxHxP) 1120x1880x820mm
Peso 230kg

E50-060D Inteligencia más allá de la visión
MAXGE da un paso más allá en la recarga inteligente y rápida para la movilidad 
eléctrica, dando respuesta a los nuevos retos que plantea. 
La gama más avanzada, que permite cargar un sólo vehículo a 60kW o dos vehículos 
a 30kW de forma simultánea. Nacido para resistir, robusto, duradero a la par que 
compacto y silencioso. Todo ello con un diseño moderno y sencillo. 
Sin ranuras de ventilación trasera, permite su montaje contra la pared, o junto a 
otro E50-60D espalda contra espalda. 
Versatilidad absoluta, y amplia conectividad, desde lectura de tarjetas de crédito, 
hasta la gestión dinámica de potencia o el balanceo con respecto al resto de cargas 
de la instalación.
Aplicaciones: Edificios públicos, hoteles, hospitales, puertos marítimos, campings, 
centros comerciales, centros de enseñanza, instalaciones deportivas, flotas de 
transporte, etc. 

Bienvenido a la movilidad eléctrica. 
Soluciones para la carga rápida y fiable
MAXGE Europe pone a tu alcance una gama completa de 
soluciones para la recarga inteligente del Vehiculo Eléctrico.

Carga fácil en entornos 
privado-residencial
Cargar tu vehículo eléctrico 
en casa es muy fácil y rápido 
con los equipos diseñados por 
MAXGE. Un plus de comodidad, 
ahorro de costes y eficiencia.

Soluciones para entornos 
comerciales y corporativos
Únete a la revolución del vehículo 
eléctrico con la máxima garantía. 
Prepara tu negocio, y tu flota de 
vehículos, con la carga eléctrica 
fiable que se adapta a tí.

Carga rápida en espacios 
públicos, hasta 240kW
Soluciones de carga rápida des-
de 60kW hasta 240kW. Equipos 
escalables, que priorizan la ra-
pidez, con rango de tensión de 
carga de 200 a 1000Vcc.

Recarga VE 2025 Diptico A5 MAXGE.indd   1 30/10/25   16:50



Nuestros productos son la respuesta a los desafíos 
energéticos. Soluciones de alta tecnología 
innovadora, fiable, de profesional a profesional.

Soluciones en protección y control: Lleva tus 
proyectos de energía al siguiente nivel con la 
garantía y confianza de MAXGE.

Control y gestión de instalaciones y servicios 
eléctricos. Gestiona infraestructuras de energía y 
asegura un suministro eléctrico fiable y sostenible.
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EVD0207RCMSBWJ

Estaciones de recarga inteligente EVD02 con APP SMART LIFE
Salidas: 1 (conector tipo 2). Limitador de carga: 8-16-24-32A. Comunicación: WiFi + Bluetooth + 4G 
Material: ABS. IP65. Temperatura de trabajo -25 a 450C (5 a 95%Hr). Normas: IEC61851, IEC62196, EN50620/IEC62893
Protecciones: Diferencial 6mA CC/30mA CA, sobrecarga, sobretensión permanente y transitoria, sobretemperatura y fallo tierra

Modos de accionamiento: directo, tarjeta RFID o APP
Dimensiones mm Potencia Tipo de 

red
Tensión Manguera Referencia

Alto Ancho Fondo kW V m
336 245 134 7 F+N   230 

50/60Hz
5 EVD0207RCMSBWJ

NO EVD0207RCMSBWJT

22 3F+N   400 
50/60Hz

5 EVD0222RCMSBWJ

NO EVD0222RCMSBWJT

Accesorios
Manguera de 10m con conector tipo 2 para reemplazar en EVD0207RCMSBWJ EVD02M10T2

EVD02 estaciones de recarga inteligentes de 7kW y 22kW
Recarga para vehículos eléctricos

PRÓXIMO

LANZAMIENTO

La sencillez de la
tecnología con las

máximas prestaciones

Optimiza los recursos
con un funcionamiento 

fiable y seguro

Diseño elegante con
elevada durabilidad

Balanceo 
de cargas

IP65
Reconocimiento 

automático de red

Identificación de circuito
monofásico o trifásico

Smart meter
Opcional

Comunicación
OCPP1.6/APP

Bluetooth, WiFi, 4G

Control de acceso

RFID

Características del sistema
Múltiples modos de 
comunicación

APP Smart Life para la 
gestión total de carga

Confiable y seguro

Protecciones eléctricas 
incluidas

Función multipunto 
hasta 100 equipos

Balanceo de cargas

Carga con excedente 
de fotovoltaica

EVD0222RCMSBWJT
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Cargador miniaturizado monofásico 7kW - 32A
Instalación en pared
Material: ABS. IP54. Temperatura de trabajo -25 a 500C (5 a 95%Hr). Normas: EN61851, EN6100
Tipo de 
conector

Nº de 
tomas

Manguera
m

Dimensiones (mm) Referencia
Alto Ancho Fondo

Tipo 2 1 3.5 150 150 65 MXKYACP07

MXKYACP07

Estaciones básicas de recarga VE hasta 7kW
Recarga para vehículos eléctricos

Estación de recarga portátil con display LED de control
Salidas: 1 (conector tipo 2). Entrada: toma schuko. Limitador de carga: 8-10-12-16A
Material: ABS. IP65. Temperatura de trabajo -25 a 450C (5 a 95%Hr). Normas: IEC62752
Protecciones: Diferencial 6mA CC, sobrecarga, sobretensión permanente y transitoria, sobretemperatura y fallo tierra

Dimensiones mm Potencia Tipo de 
red

Tensión Manguera Referencia
Alto Ancho Fondo kW V m
67 119 229 3.7 F+N   230 50Hz 5 EVE0103

Accesorios
Soporte de pared para cargador portatil EVE0103 EVE01SOP
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VTB-FP332-TC2

Boquerel de carga de estándar europeo
Rango de tensión: 240/415V CA. Rango de intensidad: 16A/32A
Material: termoplástico UL94V-0. Grado de protección: IP44. Normas: IEC62196-2
Temperatura de trabajo:  -30 a 500C. Nº de maniobras sin carga: 5000. Fuerza de acople de inserción: >45 <80N

Tipo de 
conector

Tipo de red Sección de 
conductores

Referencia

Tipo 2 Monofásica 3x6mm2 + 2x0.5mm2 VTB-FP132-TC2

Trifásica 5x6mm2 + 2x0.5mm2 VTB-FP332-TC2

Toma de carga para empotrar de estándar europeo
Rango de tensión: 240/415V CA. Rango de intensidad: 16A/32A
Material: termoplástico UL94V-0. Grado de protección: IP44. Normas: IEC62196-2
Temperatura de trabajo:  -30 a 500C. Nº de maniobras sin carga: 10000. Fuerza de acople de inserción: <100N(P) y <75N(V)

Tipo de 
conector

Tipo de red Sección de 
conductores

Bloqueo 
electrónico (1)

Referencia

Tipo 2 Monofásica 3x6mm2 + 2x0.5mm2 VTC-FSB132-T2
• VTC-FSB132-T2-FL

Trifásica 5x6mm2 + 2x0.5mm2 VTC-FSB332-T2
• VTC-FSB332-T2-FL

(1) Elemento de seguridad mediante el cual la manguera no se puede sacar durante el proceso de carga.

VTC-FSB132-T2

CCPHL

REVEEVSE

PRÓXIMO

LANZAMIENTO

Accesorios adicionales
Descripción Referencia

Manguera de carga tipo 2. 5m. 32A. 1F+N 230VAC REVEC1272

Manguera de carga tipo 2. 5m. 32A. 3F+N 415VAC REVEC3222

Soporte y bloqueo de la toma del cable de carga para conector Tipo 2 CCPHL

Funda protectora para manguera de carga REVEBAG01

Adaptador de manguera Tipo 1 a VE con toma Tipo 2 (IEC62196 a SAEJ1772) REVEADP001

Adaptador de manguera Tipo 2 a VE con toma Tipo 1 (SAEJ1772 a IEC62196) REVEADP002

Pedestal de aluminio simple MXKYAC07PILE

Pedestal de aluminio doble REVEPPD

Comprobador de puntos de recarga de vehículo eléctrico
Permite la comprobación de carcadores o puntos EVSE del modo 3 conforme normas
Para conectores tipo 2 y 1. Prueba previa de PE. Estado PP (piloto proximidad) y CP (control)
El equipo simula las condiciones del cable de carga (PP State) y los modos de funcionamiento del vehículo eléctrico (CP State)

Referencia

REVEEVSE

REVEC1272

REVEADP002

REVEADP001

Boquereles, tomas, mangueras y comprobadores
Accesorios para las estaciones de recarga

Serie EVD02: Estaciones de recarga inteligente 
de 7kW y 22kW. La sencillez tecnológica con 
las máximas prestaciones
El futuro ya está aquí: Con nuestra serie 
EVD02 de recarga VE preparas tu hogar o 
tu negocio con soluciones de carga que te 
confieren el control completo de la energía:

• Comunicación WiFi, Bluetooth, RJ45
• Incluye 3 tarjetas RFID
• Grado de protección IP65
• Control dinámico de potencia
• Carga con excedentes de FV

Nueva gama de estaciones de recarga 
rápida para VE de 60kW a 240kW. 

Versatilidad y conectividad máxima
MAXGE es la respuesta al reto de la carga 
rápida de vehículos eléctricos. Nueva gama 
de cargadores inteligentes de 60kW has-
ta 240kW robustos, silenciosos, totalmente 
configurables según proyecto, diseño sen-
cillo e interfaz intuitiva. La gama te ofrece:

• Amplio rango de tensión de carga: desde 
200Vcc a 1000Vcc

• Compatibilidad con sistemas de pago TPV
• Protocolo OCPP, RFID
• Balanceo de Cargas
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EVDCC estaciones de recarga inteligentes hasta 240kW
E50-06D60KW Recarga rápida para vehículos eléctricos hasta 60kW

Características del sistema

CCS2 x 2

Múltiples modos de 
comunicación y cobro

Confiable y seguro

Protecciones eléctricas 
incluidas

Balanceo de cargas

Características técnicas
Entrada CA 3F + N + PE

Tensión 400V CA (±10%)
Frecuencia 50/60Hz (±5%)
Corriente máxima 92A
Potencia máxima 60kW
Factor de potencia ≥ 0.99
Eficiencia ≥ 0.95%

Salida CC
Tensión 200V-1000V CC (±10%)
Corriente máxima de sistema 200A
Corriente máxima en conector 150A
Precisión de tensión ≤ ±0.5%
Precisión de corriente ≤ ±1%
Conectores de salida 2 x CCS2
Longitud de mangueras 4m

Normas y seguridad
Estándares EN IEC 61851-1:2019, EN61851-23-2014, EN61851-24:2014, EN IEC 61851-21-2:2021
Protecciones Sobretensión permanente y transitoria, subtensión, sobrecarga, diferencial, 

cortocircuito, sobretemperatura y fallo de tierra
Seta de emergencia SI
Certificado CE

Comunicación
Externa Ethernet, WiFi, 4G (opcional) 
Internas CAN, RS485, RS232

Interfaz de usuario y autoridad de cobro
Pantalla táctil LCD 10.1”
Autentificación de usuario RFID, Código QR, Password, aplicación OCPP
Método de pago TPV (opcional)
Idiomas español, inglés, alemán, etc. hasta 23

Información general
Temperatura de trabajo -300C a 500C
Humedad 5% a 95% sin condensación
Máxima altura de instalación 2000m
Grado de protección IP55 / IK10 (no en pantalla táctil)
Sistema de ventilación ventilación lateral por aire
Método de instalación en pavimento
Dimensiones (LxHxP) 670x1600x470mm
Dimensiones en palet (LxHxP) 1120x1880x820mm
Peso 230kg

E50-060D Inteligencia más allá de la visión
MAXGE da un paso más allá en la recarga inteligente y rápida para la movilidad 
eléctrica, dando respuesta a los nuevos retos que plantea. 
La gama más avanzada, que permite cargar un sólo vehículo a 60kW o dos vehículos 
a 30kW de forma simultánea. Nacido para resistir, robusto, duradero a la par que 
compacto y silencioso. Todo ello con un diseño moderno y sencillo. 
Sin ranuras de ventilación trasera, permite su montaje contra la pared, o junto a 
otro E50-60D espalda contra espalda. 
Versatilidad absoluta, y amplia conectividad, desde lectura de tarjetas de crédito, 
hasta la gestión dinámica de potencia o el balanceo con respecto al resto de cargas 
de la instalación.
Aplicaciones: Edificios públicos, hoteles, hospitales, puertos marítimos, campings, 
centros comerciales, centros de enseñanza, instalaciones deportivas, flotas de 
transporte, etc. 
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E50-060D Inteligencia más allá de la visión
MAXGE da un paso más allá en la recarga inteligente y rápida para la movilidad 
eléctrica, dando respuesta a los nuevos retos que plantea. 
La gama más avanzada, que permite cargar un sólo vehículo a 60kW o dos vehículos 
a 30kW de forma simultánea. Nacido para resistir, robusto, duradero a la par que 
compacto y silencioso. Todo ello con un diseño moderno y sencillo. 
Sin ranuras de ventilación trasera, permite su montaje contra la pared, o junto a 
otro E50-60D espalda contra espalda. 
Versatilidad absoluta, y amplia conectividad, desde lectura de tarjetas de crédito, 
hasta la gestión dinámica de potencia o el balanceo con respecto al resto de cargas 
de la instalación.
Aplicaciones: Edificios públicos, hoteles, hospitales, puertos marítimos, campings, 
centros comerciales, centros de enseñanza, instalaciones deportivas, flotas de 
transporte, etc. 
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PECVETP2C32

Características comunes
• Conforme ITC-BT-52
• Normativa internacional: EN50550, 

IEC61643-1, IEC60898-1, IEC61008-1, 
IEC60670, IEC62208

• Envolvente
• Acrilonitilo acrílico estireno autoextinguible
• Grado de proteción IP65 - IK08
• Cerradura metálica incluida

Características GOLD y PREMIUM
• Tipo de red: 2P y 4P
• Tensión de empleo: 230/415V CA
• Conexión para cables de cobre:
• Flexible ≤25mm2

• Rígido ≤50mm2

• Protecciones incluidas:
• Sobrecarga curva C
• Cortocircuito 10kA
• Protección diferencial 30mA - Clase A
• Sobretensión permanente conforme 

EN50550
• Sobretensión transitoria Tipo 2

Características PREMIUM
• Conexión y desconexión inteligente por 

sobretensión, subtensión, sobrecarga y 
fallo de fase

• Sistema inteligente de conexión y 
desconexión frente a anomalías en el 
suministro eléctrico, asegurando un 
servicio permanente

Características MINI
• Tipo de red: 2P
• Tensión de empleo: 240V CA
• Conexión para cables de cobre:
• Flexible ≤10mm2

• Rígido ≤16mm2

• Protecciones incluidas:
• Sobrecarga curva C
• Cortocircuito 6kA
• Protección diferencial 30mA - Clase A
• Sobretensión permanente conforme 

EN50550
• Sobretensión transitoria Tipo 2
• Formato de dimensiones reducidas al 

incluir interruptor combinado estrecho

Protectores de estaciones de recarga conforme ITC-BT-52
Accesorios para las estaciones de recarga

Protectores para puntos de recarga simples
GOLD: versión estándar
Nº de 
polos

Dimensiones mm Intensidad 
A

Referencia
Alto Ancho Fondo

1P+N 215 235 110 16 PECVETP2C16
20 PECVETP2C20
25 PECVETP2C25
32 PECVETP2C32
40 PECVETP2C40
50 PECVETP2C50
63 PECVETP2C63

3P+N 215 310 110 16 PECVETP4C16
20 PECVETP4C20
25 PECVETP4C25
32 PECVETP4C32
40 PECVETP4C40
50 PECVETP4C50
63 PECVETP4C63

GOLD: versión estándar con toma de corriente schuko
1P+N 215 310 110 16 PECVETP2C16T

20 PECVETP2C20T
25 PECVETP2C25T
32 PECVETP2C32T
40 PECVETP2C40T
50 PECVETP2C50T
63 PECVETP2C63T

PREMIUM: con reconexión inteligente
1P+N 215 235 110 16 PECVETPR2C16

20 PECVETPR2C20
25 PECVETPR2C25
32 PECVETPR2C32
40 PECVETPR2C40
50 PECVETPR2C50
63 PECVETPR2C63

3P+N 215 310 110 16 PECVETPR4C16
20 PECVETPR4C20
25 PECVETPR2C25
32 PECVETPR4C32
40 PECVETPR4C40
50 PECVETPR4C50
63 PECVETPR4C63

PREMIUM: con reconexión inteligente y toma de corriente schuko
1P+N 215 310 110 16 PECVETPR2C16T

20 PECVETPR2C20T
25 PECVETPR2C25T
32 PECVETPR2C32T
40 PECVETPR2C40T
50 PECVETPR2C50T
63 PECVETPR2C63T

MINI: protección estándar en el tamaño más compacto
1P+N 215 145 110 16 PECVETP2C16M

20 PECVETP2C20M
25 PECVETP2C25M
32 PECVETP2C32M

Protectores para puntos de recarga dobles
GOLD: versión estándar
1P+N 215 385 110 2x32 PECVETP2C32D
3P+N 565 310 150 2x16 PECVETP4C16D

2x32 PECVETP4C32D

PREMIUM: con reconexión inteligente
1P+N 215 385 110 2x32 PECVETPR2C32D
3P+N 565 310 150 2x16 PECVETPR4C16D

2x32 PECVETPR4C32D

PRÓXIMO

LANZAMIENTO

PRÓXIMO

LANZAMIENTO
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PECVETP2C32

Características comunes
• Conforme ITC-BT-52
• Normativa internacional: EN50550, 

IEC61643-1, IEC60898-1, IEC61008-1, 
IEC60670, IEC62208

• Envolvente
• Acrilonitilo acrílico estireno autoextinguible
• Grado de proteción IP65 - IK08
• Cerradura metálica incluida

Características GOLD y PREMIUM
• Tipo de red: 2P y 4P
• Tensión de empleo: 230/415V CA
• Conexión para cables de cobre:
• Flexible ≤25mm2

• Rígido ≤50mm2

• Protecciones incluidas:
• Sobrecarga curva C
• Cortocircuito 10kA
• Protección diferencial 30mA - Clase A
• Sobretensión permanente conforme 

EN50550
• Sobretensión transitoria Tipo 2

Características PREMIUM
• Conexión y desconexión inteligente por 

sobretensión, subtensión, sobrecarga y 
fallo de fase

• Sistema inteligente de conexión y 
desconexión frente a anomalías en el 
suministro eléctrico, asegurando un 
servicio permanente

Características MINI
• Tipo de red: 2P
• Tensión de empleo: 240V CA
• Conexión para cables de cobre:
• Flexible ≤10mm2

• Rígido ≤16mm2

• Protecciones incluidas:
• Sobrecarga curva C
• Cortocircuito 6kA
• Protección diferencial 30mA - Clase A
• Sobretensión permanente conforme 

EN50550
• Sobretensión transitoria Tipo 2
• Formato de dimensiones reducidas al 

incluir interruptor combinado estrecho

Protectores de estaciones de recarga conforme ITC-BT-52
Accesorios para las estaciones de recarga

Protectores para puntos de recarga simples
GOLD: versión estándar
Nº de 
polos

Dimensiones mm Intensidad 
A

Referencia
Alto Ancho Fondo

1P+N 215 235 110 16 PECVETP2C16
20 PECVETP2C20
25 PECVETP2C25
32 PECVETP2C32
40 PECVETP2C40
50 PECVETP2C50
63 PECVETP2C63

3P+N 215 310 110 16 PECVETP4C16
20 PECVETP4C20
25 PECVETP4C25
32 PECVETP4C32
40 PECVETP4C40
50 PECVETP4C50
63 PECVETP4C63

GOLD: versión estándar con toma de corriente schuko
1P+N 215 310 110 16 PECVETP2C16T

20 PECVETP2C20T
25 PECVETP2C25T
32 PECVETP2C32T
40 PECVETP2C40T
50 PECVETP2C50T
63 PECVETP2C63T

PREMIUM: con reconexión inteligente
1P+N 215 235 110 16 PECVETPR2C16

20 PECVETPR2C20
25 PECVETPR2C25
32 PECVETPR2C32
40 PECVETPR2C40
50 PECVETPR2C50
63 PECVETPR2C63

3P+N 215 310 110 16 PECVETPR4C16
20 PECVETPR4C20
25 PECVETPR2C25
32 PECVETPR4C32
40 PECVETPR4C40
50 PECVETPR4C50
63 PECVETPR4C63

PREMIUM: con reconexión inteligente y toma de corriente schuko
1P+N 215 310 110 16 PECVETPR2C16T

20 PECVETPR2C20T
25 PECVETPR2C25T
32 PECVETPR2C32T
40 PECVETPR2C40T
50 PECVETPR2C50T
63 PECVETPR2C63T

MINI: protección estándar en el tamaño más compacto
1P+N 215 145 110 16 PECVETP2C16M

20 PECVETP2C20M
25 PECVETP2C25M
32 PECVETP2C32M

Protectores para puntos de recarga dobles
GOLD: versión estándar
1P+N 215 385 110 2x32 PECVETP2C32D
3P+N 565 310 150 2x16 PECVETP4C16D

2x32 PECVETP4C32D

PREMIUM: con reconexión inteligente
1P+N 215 385 110 2x32 PECVETPR2C32D
3P+N 565 310 150 2x16 PECVETPR4C16D

2x32 PECVETPR4C32D

PRÓXIMO

LANZAMIENTO

PRÓXIMO

LANZAMIENTO

Cargador minuaturizado y recarga portátil: 
sencillez y tecnología para cargar en casa
Te ofrecemos nuestra gama básica de recarga 
para Vehículo Eléctrico, desde el nuevo modelo 
de cargador portátil con display de control, y el 
equipo cargador miniaturizado. Es el punto de 
partida de la movilidad eléctrica, con un per-
fecto equilibrio entre seguridad y calidad.

• Cargador portátil: 3,7kW, IP65, Salida Tipo 2-Entrada 
Schuko.

• Cargador mini: IP54, 7kW, 32A, montaje en pared.

Protección de estaciones de recarga y 
accesorios VE
La gama de cargadores se complemen-
ta con los cuadros premontados para la 
protección para puntos de recarga simple 
ó doble. Con todas las protecciones nece-
sarias, versiones 2P y 4P, etc.

Tambien disponible la gama de accesorios: 
toma estándar europeo, toma de carga 
para empotrar, comprobador de puntos 
de recarga, mangueras, y adaptadores, 
pedestales, etc.

Cada estación de carga incorpora detección 
de corriente de fuga 6mA CC, además de las  
protecciones contra sobrecarga, protección de 
sobretensiones permanente y transitoria, asi 
como sobretemperatura y fallo de tierra.

Ya sea en instalación residencial, como en el 
sector terciario, es una gama versátil con la 
que ahorrar costes de energía, con todo el 
respaldo técnico que solo una marca como 
MAXGE puede ofrecerte.

La nueva gama de cargadores de 
MAXGE Europe es la elección perfecta 
para montaje en exteriores, idóneo en 
espacios públicos, hoteles, hospita-
les, campings, gestión de flotas, etc.

Unos equipos de instalación rápida 
que usan la energía de modo eficien-
te, garantizando la mejor experiencia al 
conductor de vehículo eléctrico.

Recarga VE 2025 Diptico A5 MAXGE.indd   2 30/10/25   16:50



Nuestros productos son la respuesta a los desafíos 
energéticos. Soluciones de alta tecnología 
innovadora, fiable, de profesional a profesional.

Soluciones en protección y control: Lleva tus 
proyectos de energía al siguiente nivel con la 
garantía y confianza de MAXGE.

Control y gestión de instalaciones y servicios 
eléctricos. Gestiona infraestructuras de energía y 
asegura un suministro eléctrico fiable y sostenible.
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EVD0207RCMSBWJ

Estaciones de recarga inteligente EVD02 con APP SMART LIFE
Salidas: 1 (conector tipo 2). Limitador de carga: 8-16-24-32A. Comunicación: WiFi + Bluetooth + 4G 
Material: ABS. IP65. Temperatura de trabajo -25 a 450C (5 a 95%Hr). Normas: IEC61851, IEC62196, EN50620/IEC62893
Protecciones: Diferencial 6mA CC/30mA CA, sobrecarga, sobretensión permanente y transitoria, sobretemperatura y fallo tierra

Modos de accionamiento: directo, tarjeta RFID o APP
Dimensiones mm Potencia Tipo de 

red
Tensión Manguera Referencia

Alto Ancho Fondo kW V m
336 245 134 7 F+N   230 

50/60Hz
5 EVD0207RCMSBWJ

NO EVD0207RCMSBWJT

22 3F+N   400 
50/60Hz

5 EVD0222RCMSBWJ

NO EVD0222RCMSBWJT

Accesorios
Manguera de 10m con conector tipo 2 para reemplazar en EVD0207RCMSBWJ EVD02M10T2

EVD02 estaciones de recarga inteligentes de 7kW y 22kW
Recarga para vehículos eléctricos

PRÓXIMO

LANZAMIENTO

La sencillez de la
tecnología con las

máximas prestaciones

Optimiza los recursos
con un funcionamiento 

fiable y seguro

Diseño elegante con
elevada durabilidad

Balanceo 
de cargas

IP65
Reconocimiento 

automático de red

Identificación de circuito
monofásico o trifásico

Smart meter
Opcional

Comunicación
OCPP1.6/APP

Bluetooth, WiFi, 4G

Control de acceso

RFID

Características del sistema
Múltiples modos de 
comunicación

APP Smart Life para la 
gestión total de carga

Confiable y seguro

Protecciones eléctricas 
incluidas

Función multipunto 
hasta 100 equipos

Balanceo de cargas

Carga con excedente 
de fotovoltaica

EVD0222RCMSBWJT
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EVD0207RCMSBWJ

Estaciones de recarga inteligente EVD02 con APP SMART LIFE
Salidas: 1 (conector tipo 2). Limitador de carga: 8-16-24-32A. Comunicación: WiFi + Bluetooth + 4G 
Material: ABS. IP65. Temperatura de trabajo -25 a 450C (5 a 95%Hr). Normas: IEC61851, IEC62196, EN50620/IEC62893
Protecciones: Diferencial 6mA CC/30mA CA, sobrecarga, sobretensión permanente y transitoria, sobretemperatura y fallo tierra

Modos de accionamiento: directo, tarjeta RFID o APP
Dimensiones mm Potencia Tipo de 

red
Tensión Manguera Referencia

Alto Ancho Fondo kW V m
336 245 134 7 F+N   230 

50/60Hz
5 EVD0207RCMSBWJ

NO EVD0207RCMSBWJT

22 3F+N   400 
50/60Hz

5 EVD0222RCMSBWJ

NO EVD0222RCMSBWJT

Accesorios
Manguera de 10m con conector tipo 2 para reemplazar en EVD0207RCMSBWJ EVD02M10T2

EVD02 estaciones de recarga inteligentes de 7kW y 22kW
Recarga para vehículos eléctricos

PRÓXIMO

LANZAMIENTO

La sencillez de la
tecnología con las

máximas prestaciones

Optimiza los recursos
con un funcionamiento 

fiable y seguro

Diseño elegante con
elevada durabilidad

Balanceo 
de cargas

IP65
Reconocimiento 

automático de red

Identificación de circuito
monofásico o trifásico

Smart meter
Opcional

Comunicación
OCPP1.6/APP

Bluetooth, WiFi, 4G

Control de acceso

RFID

Características del sistema
Múltiples modos de 
comunicación

APP Smart Life para la 
gestión total de carga

Confiable y seguro

Protecciones eléctricas 
incluidas

Función multipunto 
hasta 100 equipos

Balanceo de cargas

Carga con excedente 
de fotovoltaica

EVD0222RCMSBWJT
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Cargador miniaturizado monofásico 7kW - 32A
Instalación en pared
Material: ABS. IP54. Temperatura de trabajo -25 a 500C (5 a 95%Hr). Normas: EN61851, EN6100
Tipo de 
conector

Nº de 
tomas

Manguera
m

Dimensiones (mm) Referencia
Alto Ancho Fondo

Tipo 2 1 3.5 150 150 65 MXKYACP07

MXKYACP07

Estaciones básicas de recarga VE hasta 7kW
Recarga para vehículos eléctricos

Estación de recarga portátil con display LED de control
Salidas: 1 (conector tipo 2). Entrada: toma schuko. Limitador de carga: 8-10-12-16A
Material: ABS. IP65. Temperatura de trabajo -25 a 450C (5 a 95%Hr). Normas: IEC62752
Protecciones: Diferencial 6mA CC, sobrecarga, sobretensión permanente y transitoria, sobretemperatura y fallo tierra

Dimensiones mm Potencia Tipo de 
red

Tensión Manguera Referencia
Alto Ancho Fondo kW V m
67 119 229 3.7 F+N   230 50Hz 5 EVE0103

Accesorios
Soporte de pared para cargador portatil EVE0103 EVE01SOP
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Cargador miniaturizado monofásico 7kW - 32A
Instalación en pared
Material: ABS. IP54. Temperatura de trabajo -25 a 500C (5 a 95%Hr). Normas: EN61851, EN6100
Tipo de 
conector

Nº de 
tomas

Manguera
m

Dimensiones (mm) Referencia
Alto Ancho Fondo

Tipo 2 1 3.5 150 150 65 MXKYACP07

MXKYACP07

Estaciones básicas de recarga VE hasta 7kW
Recarga para vehículos eléctricos

Estación de recarga portátil con display LED de control
Salidas: 1 (conector tipo 2). Entrada: toma schuko. Limitador de carga: 8-10-12-16A
Material: ABS. IP65. Temperatura de trabajo -25 a 450C (5 a 95%Hr). Normas: IEC62752
Protecciones: Diferencial 6mA CC, sobrecarga, sobretensión permanente y transitoria, sobretemperatura y fallo tierra

Dimensiones mm Potencia Tipo de 
red

Tensión Manguera Referencia
Alto Ancho Fondo kW V m
67 119 229 3.7 F+N   230 50Hz 5 EVE0103

Accesorios
Soporte de pared para cargador portatil EVE0103 EVE01SOP
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VTB-FP332-TC2

Boquerel de carga de estándar europeo
Rango de tensión: 240/415V CA. Rango de intensidad: 16A/32A
Material: termoplástico UL94V-0. Grado de protección: IP44. Normas: IEC62196-2
Temperatura de trabajo:  -30 a 500C. Nº de maniobras sin carga: 5000. Fuerza de acople de inserción: >45 <80N

Tipo de 
conector

Tipo de red Sección de 
conductores

Referencia

Tipo 2 Monofásica 3x6mm2 + 2x0.5mm2 VTB-FP132-TC2

Trifásica 5x6mm2 + 2x0.5mm2 VTB-FP332-TC2

Toma de carga para empotrar de estándar europeo
Rango de tensión: 240/415V CA. Rango de intensidad: 16A/32A
Material: termoplástico UL94V-0. Grado de protección: IP44. Normas: IEC62196-2
Temperatura de trabajo:  -30 a 500C. Nº de maniobras sin carga: 10000. Fuerza de acople de inserción: <100N(P) y <75N(V)

Tipo de 
conector

Tipo de red Sección de 
conductores

Bloqueo 
electrónico (1)

Referencia

Tipo 2 Monofásica 3x6mm2 + 2x0.5mm2 VTC-FSB132-T2
• VTC-FSB132-T2-FL

Trifásica 5x6mm2 + 2x0.5mm2 VTC-FSB332-T2
• VTC-FSB332-T2-FL

(1) Elemento de seguridad mediante el cual la manguera no se puede sacar durante el proceso de carga.

VTC-FSB132-T2

CCPHL

REVEEVSE

PRÓXIMO

LANZAMIENTO

Accesorios adicionales
Descripción Referencia

Manguera de carga tipo 2. 5m. 32A. 1F+N 230VAC REVEC1272

Manguera de carga tipo 2. 5m. 32A. 3F+N 415VAC REVEC3222

Soporte y bloqueo de la toma del cable de carga para conector Tipo 2 CCPHL

Funda protectora para manguera de carga REVEBAG01

Adaptador de manguera Tipo 1 a VE con toma Tipo 2 (IEC62196 a SAEJ1772) REVEADP001

Adaptador de manguera Tipo 2 a VE con toma Tipo 1 (SAEJ1772 a IEC62196) REVEADP002

Pedestal de aluminio simple MXKYAC07PILE

Pedestal de aluminio doble REVEPPD

Comprobador de puntos de recarga de vehículo eléctrico
Permite la comprobación de carcadores o puntos EVSE del modo 3 conforme normas
Para conectores tipo 2 y 1. Prueba previa de PE. Estado PP (piloto proximidad) y CP (control)
El equipo simula las condiciones del cable de carga (PP State) y los modos de funcionamiento del vehículo eléctrico (CP State)

Referencia

REVEEVSE

REVEC1272

REVEADP002

REVEADP001

Boquereles, tomas, mangueras y comprobadores
Accesorios para las estaciones de recarga

Serie EVD02: Estaciones de recarga inteligente 
de 7kW y 22kW. La sencillez tecnológica con 
las máximas prestaciones
El futuro ya está aquí: Con nuestra serie 
EVD02 de recarga VE preparas tu hogar o 
tu negocio con soluciones de carga que te 
confieren el control completo de la energía:

• Comunicación WiFi, Bluetooth, RJ45
• Incluye 3 tarjetas RFID
• Grado de protección IP65
• Control dinámico de potencia
• Carga con excedentes de FV

Nueva gama de estaciones de recarga 
rápida para VE de 60kW a 240kW. 

Versatilidad y conectividad máxima
MAXGE es la respuesta al reto de la carga 
rápida de vehículos eléctricos. Nueva gama 
de cargadores inteligentes de 60kW has-
ta 240kW robustos, silenciosos, totalmente 
configurables según proyecto, diseño sen-
cillo e interfaz intuitiva. La gama te ofrece:

• Amplio rango de tensión de carga: desde 
200Vcc a 1000Vcc

• Compatibilidad con sistemas de pago TPV
• Protocolo OCPP, RFID
• Balanceo de Cargas

258 Intelligence beyond vision

EVDCC estaciones de recarga inteligentes hasta 240kW
E50-06D60KW Recarga rápida para vehículos eléctricos hasta 60kW

Características del sistema

CCS2 x 2

Múltiples modos de 
comunicación y cobro

Confiable y seguro

Protecciones eléctricas 
incluidas

Balanceo de cargas

Características técnicas
Entrada CA 3F + N + PE

Tensión 400V CA (±10%)
Frecuencia 50/60Hz (±5%)
Corriente máxima 92A
Potencia máxima 60kW
Factor de potencia ≥ 0.99
Eficiencia ≥ 0.95%

Salida CC
Tensión 200V-1000V CC (±10%)
Corriente máxima de sistema 200A
Corriente máxima en conector 150A
Precisión de tensión ≤ ±0.5%
Precisión de corriente ≤ ±1%
Conectores de salida 2 x CCS2
Longitud de mangueras 4m

Normas y seguridad
Estándares EN IEC 61851-1:2019, EN61851-23-2014, EN61851-24:2014, EN IEC 61851-21-2:2021
Protecciones Sobretensión permanente y transitoria, subtensión, sobrecarga, diferencial, 

cortocircuito, sobretemperatura y fallo de tierra
Seta de emergencia SI
Certificado CE

Comunicación
Externa Ethernet, WiFi, 4G (opcional) 
Internas CAN, RS485, RS232

Interfaz de usuario y autoridad de cobro
Pantalla táctil LCD 10.1”
Autentificación de usuario RFID, Código QR, Password, aplicación OCPP
Método de pago TPV (opcional)
Idiomas español, inglés, alemán, etc. hasta 23

Información general
Temperatura de trabajo -300C a 500C
Humedad 5% a 95% sin condensación
Máxima altura de instalación 2000m
Grado de protección IP55 / IK10 (no en pantalla táctil)
Sistema de ventilación ventilación lateral por aire
Método de instalación en pavimento
Dimensiones (LxHxP) 670x1600x470mm
Dimensiones en palet (LxHxP) 1120x1880x820mm
Peso 230kg

E50-060D Inteligencia más allá de la visión
MAXGE da un paso más allá en la recarga inteligente y rápida para la movilidad 
eléctrica, dando respuesta a los nuevos retos que plantea. 
La gama más avanzada, que permite cargar un sólo vehículo a 60kW o dos vehículos 
a 30kW de forma simultánea. Nacido para resistir, robusto, duradero a la par que 
compacto y silencioso. Todo ello con un diseño moderno y sencillo. 
Sin ranuras de ventilación trasera, permite su montaje contra la pared, o junto a 
otro E50-60D espalda contra espalda. 
Versatilidad absoluta, y amplia conectividad, desde lectura de tarjetas de crédito, 
hasta la gestión dinámica de potencia o el balanceo con respecto al resto de cargas 
de la instalación.
Aplicaciones: Edificios públicos, hoteles, hospitales, puertos marítimos, campings, 
centros comerciales, centros de enseñanza, instalaciones deportivas, flotas de 
transporte, etc. 
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EVDCC estaciones de recarga inteligentes hasta 240kW
E50-06D60KW Recarga rápida para vehículos eléctricos hasta 60kW

Características del sistema

CCS2 x 2

Múltiples modos de 
comunicación y cobro

Confiable y seguro

Protecciones eléctricas 
incluidas

Balanceo de cargas

Características técnicas
Entrada CA 3F + N + PE

Tensión 400V CA (±10%)
Frecuencia 50/60Hz (±5%)
Corriente máxima 92A
Potencia máxima 60kW
Factor de potencia ≥ 0.99
Eficiencia ≥ 0.95%

Salida CC
Tensión 200V-1000V CC (±10%)
Corriente máxima de sistema 200A
Corriente máxima en conector 150A
Precisión de tensión ≤ ±0.5%
Precisión de corriente ≤ ±1%
Conectores de salida 2 x CCS2
Longitud de mangueras 4m

Normas y seguridad
Estándares EN IEC 61851-1:2019, EN61851-23-2014, EN61851-24:2014, EN IEC 61851-21-2:2021
Protecciones Sobretensión permanente y transitoria, subtensión, sobrecarga, diferencial, 

cortocircuito, sobretemperatura y fallo de tierra
Seta de emergencia SI
Certificado CE

Comunicación
Externa Ethernet, WiFi, 4G (opcional) 
Internas CAN, RS485, RS232

Interfaz de usuario y autoridad de cobro
Pantalla táctil LCD 10.1”
Autentificación de usuario RFID, Código QR, Password, aplicación OCPP
Método de pago TPV (opcional)
Idiomas español, inglés, alemán, etc. hasta 23

Información general
Temperatura de trabajo -300C a 500C
Humedad 5% a 95% sin condensación
Máxima altura de instalación 2000m
Grado de protección IP55 / IK10 (no en pantalla táctil)
Sistema de ventilación ventilación lateral por aire
Método de instalación en pavimento
Dimensiones (LxHxP) 670x1600x470mm
Dimensiones en palet (LxHxP) 1120x1880x820mm
Peso 230kg

E50-060D Inteligencia más allá de la visión
MAXGE da un paso más allá en la recarga inteligente y rápida para la movilidad 
eléctrica, dando respuesta a los nuevos retos que plantea. 
La gama más avanzada, que permite cargar un sólo vehículo a 60kW o dos vehículos 
a 30kW de forma simultánea. Nacido para resistir, robusto, duradero a la par que 
compacto y silencioso. Todo ello con un diseño moderno y sencillo. 
Sin ranuras de ventilación trasera, permite su montaje contra la pared, o junto a 
otro E50-60D espalda contra espalda. 
Versatilidad absoluta, y amplia conectividad, desde lectura de tarjetas de crédito, 
hasta la gestión dinámica de potencia o el balanceo con respecto al resto de cargas 
de la instalación.
Aplicaciones: Edificios públicos, hoteles, hospitales, puertos marítimos, campings, 
centros comerciales, centros de enseñanza, instalaciones deportivas, flotas de 
transporte, etc. 
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PECVETP2C32

Características comunes
• Conforme ITC-BT-52
• Normativa internacional: EN50550, 

IEC61643-1, IEC60898-1, IEC61008-1, 
IEC60670, IEC62208

• Envolvente
• Acrilonitilo acrílico estireno autoextinguible
• Grado de proteción IP65 - IK08
• Cerradura metálica incluida

Características GOLD y PREMIUM
• Tipo de red: 2P y 4P
• Tensión de empleo: 230/415V CA
• Conexión para cables de cobre:
• Flexible ≤25mm2

• Rígido ≤50mm2

• Protecciones incluidas:
• Sobrecarga curva C
• Cortocircuito 10kA
• Protección diferencial 30mA - Clase A
• Sobretensión permanente conforme 

EN50550
• Sobretensión transitoria Tipo 2

Características PREMIUM
• Conexión y desconexión inteligente por 

sobretensión, subtensión, sobrecarga y 
fallo de fase

• Sistema inteligente de conexión y 
desconexión frente a anomalías en el 
suministro eléctrico, asegurando un 
servicio permanente

Características MINI
• Tipo de red: 2P
• Tensión de empleo: 240V CA
• Conexión para cables de cobre:
• Flexible ≤10mm2

• Rígido ≤16mm2

• Protecciones incluidas:
• Sobrecarga curva C
• Cortocircuito 6kA
• Protección diferencial 30mA - Clase A
• Sobretensión permanente conforme 

EN50550
• Sobretensión transitoria Tipo 2
• Formato de dimensiones reducidas al 

incluir interruptor combinado estrecho

Protectores de estaciones de recarga conforme ITC-BT-52
Accesorios para las estaciones de recarga

Protectores para puntos de recarga simples
GOLD: versión estándar
Nº de 
polos

Dimensiones mm Intensidad 
A

Referencia
Alto Ancho Fondo

1P+N 215 235 110 16 PECVETP2C16
20 PECVETP2C20
25 PECVETP2C25
32 PECVETP2C32
40 PECVETP2C40
50 PECVETP2C50
63 PECVETP2C63

3P+N 215 310 110 16 PECVETP4C16
20 PECVETP4C20
25 PECVETP4C25
32 PECVETP4C32
40 PECVETP4C40
50 PECVETP4C50
63 PECVETP4C63

GOLD: versión estándar con toma de corriente schuko
1P+N 215 310 110 16 PECVETP2C16T

20 PECVETP2C20T
25 PECVETP2C25T
32 PECVETP2C32T
40 PECVETP2C40T
50 PECVETP2C50T
63 PECVETP2C63T

PREMIUM: con reconexión inteligente
1P+N 215 235 110 16 PECVETPR2C16

20 PECVETPR2C20
25 PECVETPR2C25
32 PECVETPR2C32
40 PECVETPR2C40
50 PECVETPR2C50
63 PECVETPR2C63

3P+N 215 310 110 16 PECVETPR4C16
20 PECVETPR4C20
25 PECVETPR2C25
32 PECVETPR4C32
40 PECVETPR4C40
50 PECVETPR4C50
63 PECVETPR4C63

PREMIUM: con reconexión inteligente y toma de corriente schuko
1P+N 215 310 110 16 PECVETPR2C16T

20 PECVETPR2C20T
25 PECVETPR2C25T
32 PECVETPR2C32T
40 PECVETPR2C40T
50 PECVETPR2C50T
63 PECVETPR2C63T

MINI: protección estándar en el tamaño más compacto
1P+N 215 145 110 16 PECVETP2C16M

20 PECVETP2C20M
25 PECVETP2C25M
32 PECVETP2C32M

Protectores para puntos de recarga dobles
GOLD: versión estándar
1P+N 215 385 110 2x32 PECVETP2C32D
3P+N 565 310 150 2x16 PECVETP4C16D

2x32 PECVETP4C32D

PREMIUM: con reconexión inteligente
1P+N 215 385 110 2x32 PECVETPR2C32D
3P+N 565 310 150 2x16 PECVETPR4C16D

2x32 PECVETPR4C32D

PRÓXIMO

LANZAMIENTO

PRÓXIMO

LANZAMIENTO
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PECVETP2C32

Características comunes
• Conforme ITC-BT-52
• Normativa internacional: EN50550, 

IEC61643-1, IEC60898-1, IEC61008-1, 
IEC60670, IEC62208

• Envolvente
• Acrilonitilo acrílico estireno autoextinguible
• Grado de proteción IP65 - IK08
• Cerradura metálica incluida

Características GOLD y PREMIUM
• Tipo de red: 2P y 4P
• Tensión de empleo: 230/415V CA
• Conexión para cables de cobre:
• Flexible ≤25mm2

• Rígido ≤50mm2

• Protecciones incluidas:
• Sobrecarga curva C
• Cortocircuito 10kA
• Protección diferencial 30mA - Clase A
• Sobretensión permanente conforme 

EN50550
• Sobretensión transitoria Tipo 2

Características PREMIUM
• Conexión y desconexión inteligente por 

sobretensión, subtensión, sobrecarga y 
fallo de fase

• Sistema inteligente de conexión y 
desconexión frente a anomalías en el 
suministro eléctrico, asegurando un 
servicio permanente

Características MINI
• Tipo de red: 2P
• Tensión de empleo: 240V CA
• Conexión para cables de cobre:
• Flexible ≤10mm2

• Rígido ≤16mm2

• Protecciones incluidas:
• Sobrecarga curva C
• Cortocircuito 6kA
• Protección diferencial 30mA - Clase A
• Sobretensión permanente conforme 

EN50550
• Sobretensión transitoria Tipo 2
• Formato de dimensiones reducidas al 

incluir interruptor combinado estrecho

Protectores de estaciones de recarga conforme ITC-BT-52
Accesorios para las estaciones de recarga

Protectores para puntos de recarga simples
GOLD: versión estándar
Nº de 
polos

Dimensiones mm Intensidad 
A

Referencia
Alto Ancho Fondo

1P+N 215 235 110 16 PECVETP2C16
20 PECVETP2C20
25 PECVETP2C25
32 PECVETP2C32
40 PECVETP2C40
50 PECVETP2C50
63 PECVETP2C63

3P+N 215 310 110 16 PECVETP4C16
20 PECVETP4C20
25 PECVETP4C25
32 PECVETP4C32
40 PECVETP4C40
50 PECVETP4C50
63 PECVETP4C63

GOLD: versión estándar con toma de corriente schuko
1P+N 215 310 110 16 PECVETP2C16T

20 PECVETP2C20T
25 PECVETP2C25T
32 PECVETP2C32T
40 PECVETP2C40T
50 PECVETP2C50T
63 PECVETP2C63T

PREMIUM: con reconexión inteligente
1P+N 215 235 110 16 PECVETPR2C16

20 PECVETPR2C20
25 PECVETPR2C25
32 PECVETPR2C32
40 PECVETPR2C40
50 PECVETPR2C50
63 PECVETPR2C63

3P+N 215 310 110 16 PECVETPR4C16
20 PECVETPR4C20
25 PECVETPR2C25
32 PECVETPR4C32
40 PECVETPR4C40
50 PECVETPR4C50
63 PECVETPR4C63

PREMIUM: con reconexión inteligente y toma de corriente schuko
1P+N 215 310 110 16 PECVETPR2C16T

20 PECVETPR2C20T
25 PECVETPR2C25T
32 PECVETPR2C32T
40 PECVETPR2C40T
50 PECVETPR2C50T
63 PECVETPR2C63T

MINI: protección estándar en el tamaño más compacto
1P+N 215 145 110 16 PECVETP2C16M

20 PECVETP2C20M
25 PECVETP2C25M
32 PECVETP2C32M

Protectores para puntos de recarga dobles
GOLD: versión estándar
1P+N 215 385 110 2x32 PECVETP2C32D
3P+N 565 310 150 2x16 PECVETP4C16D

2x32 PECVETP4C32D

PREMIUM: con reconexión inteligente
1P+N 215 385 110 2x32 PECVETPR2C32D
3P+N 565 310 150 2x16 PECVETPR4C16D

2x32 PECVETPR4C32D
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LANZAMIENTO

Cargador minuaturizado y recarga portátil: 
sencillez y tecnología para cargar en casa
Te ofrecemos nuestra gama básica de recarga 
para Vehículo Eléctrico, desde el nuevo modelo 
de cargador portátil con display de control, y el 
equipo cargador miniaturizado. Es el punto de 
partida de la movilidad eléctrica, con un per-
fecto equilibrio entre seguridad y calidad.

• Cargador portátil: 3,7kW, IP65, Salida Tipo 2-Entrada 
Schuko.

• Cargador mini: IP54, 7kW, 32A, montaje en pared.

Protección de estaciones de recarga y 
accesorios VE
La gama de cargadores se complemen-
ta con los cuadros premontados para la 
protección para puntos de recarga simple 
ó doble. Con todas las protecciones nece-
sarias, versiones 2P y 4P, etc.

Tambien disponible la gama de accesorios: 
toma estándar europeo, toma de carga 
para empotrar, comprobador de puntos 
de recarga, mangueras, y adaptadores, 
pedestales, etc.

Cada estación de carga incorpora detección 
de corriente de fuga 6mA CC, además de las  
protecciones contra sobrecarga, protección de 
sobretensiones permanente y transitoria, asi 
como sobretemperatura y fallo de tierra.

Ya sea en instalación residencial, como en el 
sector terciario, es una gama versátil con la 
que ahorrar costes de energía, con todo el 
respaldo técnico que solo una marca como 
MAXGE puede ofrecerte.

La nueva gama de cargadores de 
MAXGE Europe es la elección perfecta 
para montaje en exteriores, idóneo en 
espacios públicos, hoteles, hospita-
les, campings, gestión de flotas, etc.

Unos equipos de instalación rápida 
que usan la energía de modo eficien-
te, garantizando la mejor experiencia al 
conductor de vehículo eléctrico.
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Nuestros productos son la respuesta a los desafíos 
energéticos. Soluciones de alta tecnología 
innovadora, fiable, de profesional a profesional.

Soluciones en protección y control: Lleva tus 
proyectos de energía al siguiente nivel con la 
garantía y confianza de MAXGE.

Control y gestión de instalaciones y servicios 
eléctricos. Gestiona infraestructuras de energía y 
asegura un suministro eléctrico fiable y sostenible.
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EVD0207RCMSBWJ

Estaciones de recarga inteligente EVD02 con APP SMART LIFE
Salidas: 1 (conector tipo 2). Limitador de carga: 8-16-24-32A. Comunicación: WiFi + Bluetooth + 4G 
Material: ABS. IP65. Temperatura de trabajo -25 a 450C (5 a 95%Hr). Normas: IEC61851, IEC62196, EN50620/IEC62893
Protecciones: Diferencial 6mA CC/30mA CA, sobrecarga, sobretensión permanente y transitoria, sobretemperatura y fallo tierra

Modos de accionamiento: directo, tarjeta RFID o APP
Dimensiones mm Potencia Tipo de 

red
Tensión Manguera Referencia

Alto Ancho Fondo kW V m
336 245 134 7 F+N   230 

50/60Hz
5 EVD0207RCMSBWJ

NO EVD0207RCMSBWJT

22 3F+N   400 
50/60Hz

5 EVD0222RCMSBWJ

NO EVD0222RCMSBWJT

Accesorios
Manguera de 10m con conector tipo 2 para reemplazar en EVD0207RCMSBWJ EVD02M10T2

EVD02 estaciones de recarga inteligentes de 7kW y 22kW
Recarga para vehículos eléctricos

PRÓXIMO

LANZAMIENTO

La sencillez de la
tecnología con las

máximas prestaciones

Optimiza los recursos
con un funcionamiento 

fiable y seguro

Diseño elegante con
elevada durabilidad

Balanceo 
de cargas

IP65
Reconocimiento 

automático de red

Identificación de circuito
monofásico o trifásico

Smart meter
Opcional

Comunicación
OCPP1.6/APP

Bluetooth, WiFi, 4G

Control de acceso

RFID

Características del sistema
Múltiples modos de 
comunicación

APP Smart Life para la 
gestión total de carga

Confiable y seguro

Protecciones eléctricas 
incluidas

Función multipunto 
hasta 100 equipos

Balanceo de cargas

Carga con excedente 
de fotovoltaica

EVD0222RCMSBWJT
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EVD0207RCMSBWJ

Estaciones de recarga inteligente EVD02 con APP SMART LIFE
Salidas: 1 (conector tipo 2). Limitador de carga: 8-16-24-32A. Comunicación: WiFi + Bluetooth + 4G 
Material: ABS. IP65. Temperatura de trabajo -25 a 450C (5 a 95%Hr). Normas: IEC61851, IEC62196, EN50620/IEC62893
Protecciones: Diferencial 6mA CC/30mA CA, sobrecarga, sobretensión permanente y transitoria, sobretemperatura y fallo tierra

Modos de accionamiento: directo, tarjeta RFID o APP
Dimensiones mm Potencia Tipo de 

red
Tensión Manguera Referencia

Alto Ancho Fondo kW V m
336 245 134 7 F+N   230 

50/60Hz
5 EVD0207RCMSBWJ

NO EVD0207RCMSBWJT

22 3F+N   400 
50/60Hz

5 EVD0222RCMSBWJ

NO EVD0222RCMSBWJT

Accesorios
Manguera de 10m con conector tipo 2 para reemplazar en EVD0207RCMSBWJ EVD02M10T2

EVD02 estaciones de recarga inteligentes de 7kW y 22kW
Recarga para vehículos eléctricos
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La sencillez de la
tecnología con las

máximas prestaciones

Optimiza los recursos
con un funcionamiento 

fiable y seguro

Diseño elegante con
elevada durabilidad

Balanceo 
de cargas

IP65
Reconocimiento 

automático de red

Identificación de circuito
monofásico o trifásico

Smart meter
Opcional

Comunicación
OCPP1.6/APP

Bluetooth, WiFi, 4G

Control de acceso

RFID

Características del sistema
Múltiples modos de 
comunicación

APP Smart Life para la 
gestión total de carga

Confiable y seguro

Protecciones eléctricas 
incluidas

Función multipunto 
hasta 100 equipos

Balanceo de cargas

Carga con excedente 
de fotovoltaica

EVD0222RCMSBWJT
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Cargador miniaturizado monofásico 7kW - 32A
Instalación en pared
Material: ABS. IP54. Temperatura de trabajo -25 a 500C (5 a 95%Hr). Normas: EN61851, EN6100
Tipo de 
conector

Nº de 
tomas

Manguera
m

Dimensiones (mm) Referencia
Alto Ancho Fondo

Tipo 2 1 3.5 150 150 65 MXKYACP07

MXKYACP07

Estaciones básicas de recarga VE hasta 7kW
Recarga para vehículos eléctricos

Estación de recarga portátil con display LED de control
Salidas: 1 (conector tipo 2). Entrada: toma schuko. Limitador de carga: 8-10-12-16A
Material: ABS. IP65. Temperatura de trabajo -25 a 450C (5 a 95%Hr). Normas: IEC62752
Protecciones: Diferencial 6mA CC, sobrecarga, sobretensión permanente y transitoria, sobretemperatura y fallo tierra

Dimensiones mm Potencia Tipo de 
red

Tensión Manguera Referencia
Alto Ancho Fondo kW V m
67 119 229 3.7 F+N   230 50Hz 5 EVE0103

Accesorios
Soporte de pared para cargador portatil EVE0103 EVE01SOP

G
re

en
 

So
lu

tio
ns

255Intelligence beyond vision

Cargador miniaturizado monofásico 7kW - 32A
Instalación en pared
Material: ABS. IP54. Temperatura de trabajo -25 a 500C (5 a 95%Hr). Normas: EN61851, EN6100
Tipo de 
conector

Nº de 
tomas

Manguera
m

Dimensiones (mm) Referencia
Alto Ancho Fondo

Tipo 2 1 3.5 150 150 65 MXKYACP07

MXKYACP07

Estaciones básicas de recarga VE hasta 7kW
Recarga para vehículos eléctricos

Estación de recarga portátil con display LED de control
Salidas: 1 (conector tipo 2). Entrada: toma schuko. Limitador de carga: 8-10-12-16A
Material: ABS. IP65. Temperatura de trabajo -25 a 450C (5 a 95%Hr). Normas: IEC62752
Protecciones: Diferencial 6mA CC, sobrecarga, sobretensión permanente y transitoria, sobretemperatura y fallo tierra

Dimensiones mm Potencia Tipo de 
red

Tensión Manguera Referencia
Alto Ancho Fondo kW V m
67 119 229 3.7 F+N   230 50Hz 5 EVE0103

Accesorios
Soporte de pared para cargador portatil EVE0103 EVE01SOP
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VTB-FP332-TC2

Boquerel de carga de estándar europeo
Rango de tensión: 240/415V CA. Rango de intensidad: 16A/32A
Material: termoplástico UL94V-0. Grado de protección: IP44. Normas: IEC62196-2
Temperatura de trabajo:  -30 a 500C. Nº de maniobras sin carga: 5000. Fuerza de acople de inserción: >45 <80N

Tipo de 
conector

Tipo de red Sección de 
conductores

Referencia

Tipo 2 Monofásica 3x6mm2 + 2x0.5mm2 VTB-FP132-TC2

Trifásica 5x6mm2 + 2x0.5mm2 VTB-FP332-TC2

Toma de carga para empotrar de estándar europeo
Rango de tensión: 240/415V CA. Rango de intensidad: 16A/32A
Material: termoplástico UL94V-0. Grado de protección: IP44. Normas: IEC62196-2
Temperatura de trabajo:  -30 a 500C. Nº de maniobras sin carga: 10000. Fuerza de acople de inserción: <100N(P) y <75N(V)

Tipo de 
conector

Tipo de red Sección de 
conductores

Bloqueo 
electrónico (1)

Referencia

Tipo 2 Monofásica 3x6mm2 + 2x0.5mm2 VTC-FSB132-T2
• VTC-FSB132-T2-FL

Trifásica 5x6mm2 + 2x0.5mm2 VTC-FSB332-T2
• VTC-FSB332-T2-FL

(1) Elemento de seguridad mediante el cual la manguera no se puede sacar durante el proceso de carga.

VTC-FSB132-T2

CCPHL

REVEEVSE

PRÓXIMO

LANZAMIENTO

Accesorios adicionales
Descripción Referencia

Manguera de carga tipo 2. 5m. 32A. 1F+N 230VAC REVEC1272

Manguera de carga tipo 2. 5m. 32A. 3F+N 415VAC REVEC3222

Soporte y bloqueo de la toma del cable de carga para conector Tipo 2 CCPHL

Funda protectora para manguera de carga REVEBAG01

Adaptador de manguera Tipo 1 a VE con toma Tipo 2 (IEC62196 a SAEJ1772) REVEADP001

Adaptador de manguera Tipo 2 a VE con toma Tipo 1 (SAEJ1772 a IEC62196) REVEADP002

Pedestal de aluminio simple MXKYAC07PILE

Pedestal de aluminio doble REVEPPD

Comprobador de puntos de recarga de vehículo eléctrico
Permite la comprobación de carcadores o puntos EVSE del modo 3 conforme normas
Para conectores tipo 2 y 1. Prueba previa de PE. Estado PP (piloto proximidad) y CP (control)
El equipo simula las condiciones del cable de carga (PP State) y los modos de funcionamiento del vehículo eléctrico (CP State)

Referencia

REVEEVSE

REVEC1272

REVEADP002

REVEADP001

Boquereles, tomas, mangueras y comprobadores
Accesorios para las estaciones de recarga

Serie EVD02: Estaciones de recarga inteligente 
de 7kW y 22kW. La sencillez tecnológica con 
las máximas prestaciones
El futuro ya está aquí: Con nuestra serie 
EVD02 de recarga VE preparas tu hogar o 
tu negocio con soluciones de carga que te 
confieren el control completo de la energía:

• Comunicación WiFi, Bluetooth, RJ45
• Incluye 3 tarjetas RFID
• Grado de protección IP65
• Control dinámico de potencia
• Carga con excedentes de FV

Nueva gama de estaciones de recarga 
rápida para VE de 60kW a 240kW. 

Versatilidad y conectividad máxima
MAXGE es la respuesta al reto de la carga 
rápida de vehículos eléctricos. Nueva gama 
de cargadores inteligentes de 60kW has-
ta 240kW robustos, silenciosos, totalmente 
configurables según proyecto, diseño sen-
cillo e interfaz intuitiva. La gama te ofrece:

• Amplio rango de tensión de carga: desde 
200Vcc a 1000Vcc

• Compatibilidad con sistemas de pago TPV
• Protocolo OCPP, RFID
• Balanceo de Cargas
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EVDCC estaciones de recarga inteligentes hasta 240kW
E50-06D60KW Recarga rápida para vehículos eléctricos hasta 60kW

Características del sistema

CCS2 x 2

Múltiples modos de 
comunicación y cobro

Confiable y seguro

Protecciones eléctricas 
incluidas

Balanceo de cargas

Características técnicas
Entrada CA 3F + N + PE

Tensión 400V CA (±10%)
Frecuencia 50/60Hz (±5%)
Corriente máxima 92A
Potencia máxima 60kW
Factor de potencia ≥ 0.99
Eficiencia ≥ 0.95%

Salida CC
Tensión 200V-1000V CC (±10%)
Corriente máxima de sistema 200A
Corriente máxima en conector 150A
Precisión de tensión ≤ ±0.5%
Precisión de corriente ≤ ±1%
Conectores de salida 2 x CCS2
Longitud de mangueras 4m

Normas y seguridad
Estándares EN IEC 61851-1:2019, EN61851-23-2014, EN61851-24:2014, EN IEC 61851-21-2:2021
Protecciones Sobretensión permanente y transitoria, subtensión, sobrecarga, diferencial, 

cortocircuito, sobretemperatura y fallo de tierra
Seta de emergencia SI
Certificado CE

Comunicación
Externa Ethernet, WiFi, 4G (opcional) 
Internas CAN, RS485, RS232

Interfaz de usuario y autoridad de cobro
Pantalla táctil LCD 10.1”
Autentificación de usuario RFID, Código QR, Password, aplicación OCPP
Método de pago TPV (opcional)
Idiomas español, inglés, alemán, etc. hasta 23

Información general
Temperatura de trabajo -300C a 500C
Humedad 5% a 95% sin condensación
Máxima altura de instalación 2000m
Grado de protección IP55 / IK10 (no en pantalla táctil)
Sistema de ventilación ventilación lateral por aire
Método de instalación en pavimento
Dimensiones (LxHxP) 670x1600x470mm
Dimensiones en palet (LxHxP) 1120x1880x820mm
Peso 230kg

E50-060D Inteligencia más allá de la visión
MAXGE da un paso más allá en la recarga inteligente y rápida para la movilidad 
eléctrica, dando respuesta a los nuevos retos que plantea. 
La gama más avanzada, que permite cargar un sólo vehículo a 60kW o dos vehículos 
a 30kW de forma simultánea. Nacido para resistir, robusto, duradero a la par que 
compacto y silencioso. Todo ello con un diseño moderno y sencillo. 
Sin ranuras de ventilación trasera, permite su montaje contra la pared, o junto a 
otro E50-60D espalda contra espalda. 
Versatilidad absoluta, y amplia conectividad, desde lectura de tarjetas de crédito, 
hasta la gestión dinámica de potencia o el balanceo con respecto al resto de cargas 
de la instalación.
Aplicaciones: Edificios públicos, hoteles, hospitales, puertos marítimos, campings, 
centros comerciales, centros de enseñanza, instalaciones deportivas, flotas de 
transporte, etc. 
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Autentificación de usuario RFID, Código QR, Password, aplicación OCPP
Método de pago TPV (opcional)
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Temperatura de trabajo -300C a 500C
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Máxima altura de instalación 2000m
Grado de protección IP55 / IK10 (no en pantalla táctil)
Sistema de ventilación ventilación lateral por aire
Método de instalación en pavimento
Dimensiones (LxHxP) 670x1600x470mm
Dimensiones en palet (LxHxP) 1120x1880x820mm
Peso 230kg
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MAXGE da un paso más allá en la recarga inteligente y rápida para la movilidad 
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a 30kW de forma simultánea. Nacido para resistir, robusto, duradero a la par que 
compacto y silencioso. Todo ello con un diseño moderno y sencillo. 
Sin ranuras de ventilación trasera, permite su montaje contra la pared, o junto a 
otro E50-60D espalda contra espalda. 
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PECVETP2C32

Características comunes
• Conforme ITC-BT-52
• Normativa internacional: EN50550, 

IEC61643-1, IEC60898-1, IEC61008-1, 
IEC60670, IEC62208

• Envolvente
• Acrilonitilo acrílico estireno autoextinguible
• Grado de proteción IP65 - IK08
• Cerradura metálica incluida

Características GOLD y PREMIUM
• Tipo de red: 2P y 4P
• Tensión de empleo: 230/415V CA
• Conexión para cables de cobre:
• Flexible ≤25mm2

• Rígido ≤50mm2

• Protecciones incluidas:
• Sobrecarga curva C
• Cortocircuito 10kA
• Protección diferencial 30mA - Clase A
• Sobretensión permanente conforme 

EN50550
• Sobretensión transitoria Tipo 2

Características PREMIUM
• Conexión y desconexión inteligente por 

sobretensión, subtensión, sobrecarga y 
fallo de fase

• Sistema inteligente de conexión y 
desconexión frente a anomalías en el 
suministro eléctrico, asegurando un 
servicio permanente

Características MINI
• Tipo de red: 2P
• Tensión de empleo: 240V CA
• Conexión para cables de cobre:
• Flexible ≤10mm2

• Rígido ≤16mm2

• Protecciones incluidas:
• Sobrecarga curva C
• Cortocircuito 6kA
• Protección diferencial 30mA - Clase A
• Sobretensión permanente conforme 

EN50550
• Sobretensión transitoria Tipo 2
• Formato de dimensiones reducidas al 

incluir interruptor combinado estrecho

Protectores de estaciones de recarga conforme ITC-BT-52
Accesorios para las estaciones de recarga

Protectores para puntos de recarga simples
GOLD: versión estándar
Nº de 
polos

Dimensiones mm Intensidad 
A

Referencia
Alto Ancho Fondo

1P+N 215 235 110 16 PECVETP2C16
20 PECVETP2C20
25 PECVETP2C25
32 PECVETP2C32
40 PECVETP2C40
50 PECVETP2C50
63 PECVETP2C63

3P+N 215 310 110 16 PECVETP4C16
20 PECVETP4C20
25 PECVETP4C25
32 PECVETP4C32
40 PECVETP4C40
50 PECVETP4C50
63 PECVETP4C63

GOLD: versión estándar con toma de corriente schuko
1P+N 215 310 110 16 PECVETP2C16T

20 PECVETP2C20T
25 PECVETP2C25T
32 PECVETP2C32T
40 PECVETP2C40T
50 PECVETP2C50T
63 PECVETP2C63T

PREMIUM: con reconexión inteligente
1P+N 215 235 110 16 PECVETPR2C16

20 PECVETPR2C20
25 PECVETPR2C25
32 PECVETPR2C32
40 PECVETPR2C40
50 PECVETPR2C50
63 PECVETPR2C63

3P+N 215 310 110 16 PECVETPR4C16
20 PECVETPR4C20
25 PECVETPR2C25
32 PECVETPR4C32
40 PECVETPR4C40
50 PECVETPR4C50
63 PECVETPR4C63

PREMIUM: con reconexión inteligente y toma de corriente schuko
1P+N 215 310 110 16 PECVETPR2C16T

20 PECVETPR2C20T
25 PECVETPR2C25T
32 PECVETPR2C32T
40 PECVETPR2C40T
50 PECVETPR2C50T
63 PECVETPR2C63T

MINI: protección estándar en el tamaño más compacto
1P+N 215 145 110 16 PECVETP2C16M

20 PECVETP2C20M
25 PECVETP2C25M
32 PECVETP2C32M

Protectores para puntos de recarga dobles
GOLD: versión estándar
1P+N 215 385 110 2x32 PECVETP2C32D
3P+N 565 310 150 2x16 PECVETP4C16D

2x32 PECVETP4C32D

PREMIUM: con reconexión inteligente
1P+N 215 385 110 2x32 PECVETPR2C32D
3P+N 565 310 150 2x16 PECVETPR4C16D

2x32 PECVETPR4C32D

PRÓXIMO

LANZAMIENTO

PRÓXIMO

LANZAMIENTO
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PECVETP2C32
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servicio permanente
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• Tensión de empleo: 240V CA
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• Flexible ≤10mm2

• Rígido ≤16mm2

• Protecciones incluidas:
• Sobrecarga curva C
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• Protección diferencial 30mA - Clase A
• Sobretensión permanente conforme 
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• Sobretensión transitoria Tipo 2
• Formato de dimensiones reducidas al 
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Protectores de estaciones de recarga conforme ITC-BT-52
Accesorios para las estaciones de recarga

Protectores para puntos de recarga simples
GOLD: versión estándar
Nº de 
polos

Dimensiones mm Intensidad 
A
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Alto Ancho Fondo
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3P+N 215 310 110 16 PECVETP4C16
20 PECVETP4C20
25 PECVETP4C25
32 PECVETP4C32
40 PECVETP4C40
50 PECVETP4C50
63 PECVETP4C63

GOLD: versión estándar con toma de corriente schuko
1P+N 215 310 110 16 PECVETP2C16T
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20 PECVETPR4C20
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GOLD: versión estándar
1P+N 215 385 110 2x32 PECVETP2C32D
3P+N 565 310 150 2x16 PECVETP4C16D

2x32 PECVETP4C32D

PREMIUM: con reconexión inteligente
1P+N 215 385 110 2x32 PECVETPR2C32D
3P+N 565 310 150 2x16 PECVETPR4C16D

2x32 PECVETPR4C32D

PRÓXIMO

LANZAMIENTO

PRÓXIMO

LANZAMIENTO

Cargador minuaturizado y recarga portátil: 
sencillez y tecnología para cargar en casa
Te ofrecemos nuestra gama básica de recarga 
para Vehículo Eléctrico, desde el nuevo modelo 
de cargador portátil con display de control, y el 
equipo cargador miniaturizado. Es el punto de 
partida de la movilidad eléctrica, con un per-
fecto equilibrio entre seguridad y calidad.

• Cargador portátil: 3,7kW, IP65, Salida Tipo 2-Entrada 
Schuko.

• Cargador mini: IP54, 7kW, 32A, montaje en pared.

Protección de estaciones de recarga y 
accesorios VE
La gama de cargadores se complemen-
ta con los cuadros premontados para la 
protección para puntos de recarga simple 
ó doble. Con todas las protecciones nece-
sarias, versiones 2P y 4P, etc.

Tambien disponible la gama de accesorios: 
toma estándar europeo, toma de carga 
para empotrar, comprobador de puntos 
de recarga, mangueras, y adaptadores, 
pedestales, etc.

Cada estación de carga incorpora detección 
de corriente de fuga 6mA CC, además de las  
protecciones contra sobrecarga, protección de 
sobretensiones permanente y transitoria, asi 
como sobretemperatura y fallo de tierra.

Ya sea en instalación residencial, como en el 
sector terciario, es una gama versátil con la 
que ahorrar costes de energía, con todo el 
respaldo técnico que solo una marca como 
MAXGE puede ofrecerte.

La nueva gama de cargadores de 
MAXGE Europe es la elección perfecta 
para montaje en exteriores, idóneo en 
espacios públicos, hoteles, hospita-
les, campings, gestión de flotas, etc.

Unos equipos de instalación rápida 
que usan la energía de modo eficien-
te, garantizando la mejor experiencia al 
conductor de vehículo eléctrico.
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Recarga de Vehículo Eléctrico
Versatilidad y conectividad al máximo
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Hacemos realidad un futuro electrificado, 
conectado y sostenible

industrial@maxge.eu
www.maxge.eu

MAXGE EUROPE S.A.
Avenida Astronomía, 6

28830 - San Fernando de Henares - Madrid - España
Tel: +34 91 830 78 31
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EVDCC estaciones de recarga inteligentes hasta 240kW
E50-06D60KW Recarga rápida para vehículos eléctricos hasta 60kW

Características del sistema

CCS2 x 2

Múltiples modos de 
comunicación y cobro

Confiable y seguro

Protecciones eléctricas 
incluidas

Balanceo de cargas

Características técnicas
Entrada CA 3F + N + PE

Tensión 400V CA (±10%)
Frecuencia 50/60Hz (±5%)
Corriente máxima 92A
Potencia máxima 60kW
Factor de potencia ≥ 0.99
Eficiencia ≥ 0.95%

Salida CC
Tensión 200V-1000V CC (±10%)
Corriente máxima de sistema 200A
Corriente máxima en conector 150A
Precisión de tensión ≤ ±0.5%
Precisión de corriente ≤ ±1%
Conectores de salida 2 x CCS2
Longitud de mangueras 4m

Normas y seguridad
Estándares EN IEC 61851-1:2019, EN61851-23-2014, EN61851-24:2014, EN IEC 61851-21-2:2021
Protecciones Sobretensión permanente y transitoria, subtensión, sobrecarga, diferencial, 

cortocircuito, sobretemperatura y fallo de tierra
Seta de emergencia SI
Certificado CE

Comunicación
Externa Ethernet, WiFi, 4G (opcional) 
Internas CAN, RS485, RS232

Interfaz de usuario y autoridad de cobro
Pantalla táctil LCD 10.1”
Autentificación de usuario RFID, Código QR, Password, aplicación OCPP
Método de pago TPV (opcional)
Idiomas español, inglés, alemán, etc. hasta 23

Información general
Temperatura de trabajo -300C a 500C
Humedad 5% a 95% sin condensación
Máxima altura de instalación 2000m
Grado de protección IP55 / IK10 (no en pantalla táctil)
Sistema de ventilación ventilación lateral por aire
Método de instalación en pavimento
Dimensiones (LxHxP) 670x1600x470mm
Dimensiones en palet (LxHxP) 1120x1880x820mm
Peso 230kg

E50-060D Inteligencia más allá de la visión
MAXGE da un paso más allá en la recarga inteligente y rápida para la movilidad 
eléctrica, dando respuesta a los nuevos retos que plantea. 
La gama más avanzada, que permite cargar un sólo vehículo a 60kW o dos vehículos 
a 30kW de forma simultánea. Nacido para resistir, robusto, duradero a la par que 
compacto y silencioso. Todo ello con un diseño moderno y sencillo. 
Sin ranuras de ventilación trasera, permite su montaje contra la pared, o junto a 
otro E50-60D espalda contra espalda. 
Versatilidad absoluta, y amplia conectividad, desde lectura de tarjetas de crédito, 
hasta la gestión dinámica de potencia o el balanceo con respecto al resto de cargas 
de la instalación.
Aplicaciones: Edificios públicos, hoteles, hospitales, puertos marítimos, campings, 
centros comerciales, centros de enseñanza, instalaciones deportivas, flotas de 
transporte, etc. 

Bienvenido a la movilidad eléctrica. 
Soluciones para la carga rápida y fiable
MAXGE Europe pone a tu alcance una gama completa de 
soluciones para la recarga inteligente del Vehiculo Eléctrico.

Carga fácil en entornos 
privado-residencial
Cargar tu vehículo eléctrico 
en casa es muy fácil y rápido 
con los equipos diseñados por 
MAXGE. Un plus de comodidad, 
ahorro de costes y eficiencia.

Soluciones para entornos 
comerciales y corporativos
Únete a la revolución del vehículo 
eléctrico con la máxima garantía. 
Prepara tu negocio, y tu flota de 
vehículos, con la carga eléctrica 
fiable que se adapta a tí.

Carga rápida en espacios 
públicos, hasta 240kW
Soluciones de carga rápida des-
de 60kW hasta 240kW. Equipos 
escalables, que priorizan la ra-
pidez, con rango de tensión de 
carga de 200 a 1000Vcc.
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